
BOE núm. 50 Jueves 27 febrero 2003 1567

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Plan de montaje del

Centro de Salud de Orihuela.
c) Lote: 68.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Gene-
ralidad Valenciana» número 4373, de 7 de noviem-
bre de 2002, «Boletín Oficial del Estado» número
274, de 15 de noviembre de 2002, y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» número S-221, de
14 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 480.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de enero de 2003.
b) Contratistas:

«La Casa del Médico, Sociedad Limitada»:
17.931,18 euros.

«Sanrosan, Sociedad Anónima»: 18.372,74 euros.
«Fadente, Sociedad Anónima»: 28.219,31 euros.
«Dentaline, Sociedad Anónima»: 4.505,24 euros.
«Galerías Sanitarias, Sociedad Limitada»:

21.196,27 euros.
«Comercial Industrias Reunidas, Sociedad Anó-

nima»: 15.581,60 euros.
«Mecanográfica del Sureste, Sociedad Anónima»:

47.832,71 euros.
«Ofimática Integral y Consumibles, Sociedad

Limitada»: 2.949,37 euros.
«Industrias Parsa, Sociedad Limitada»: 5.704,76

euros.
«Gocoa, Sociedad Limitada»: 11.110,35 euros.
«Central Médica Vela, Sociedad Limitada»:

16.586,99 euros.
«Persianas Benalua, Sociedad Limitada»:

15.328,24 euros.
«El Corte Inglés, Sociedad Anónima»: 696,00

euros.
«Sistemas de Oficina de Alicante, Sociedad Anó-

nima»: 29.546,54 euros.
«Bromatos, Sociedad Limitada»: 6.949,00 euros.
«José Queralto Rosal, Sociedad Anónima»:

6.259,47 euros.
«Salvador Navarro, Sociedad Limitada»: 3.237,25

euros.
«Exclusivas Pascual y Furió, Sociedad Anónima»:

7.380,04 euros.
«Hamilton Medical España, Sociedad Anónima»:

18.130,00 euros.
«AB Médica, Sociedad Anónima»: 1.799,31 euros.
«Topcon España, Sociedad Anónima»: 24.044,00

euros.
«Diamed Ibérica, Sociedad Anónima»: 7.330,53

euros. «Esaote España, Sociedad Anónima»:
24.115,61.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 334.806,51 euros.

Valencia, 10 de febrero de 2003.—El Subsecretario
para los Recursos de Sanidad (Orden de 18 de febre-
ro de 2000), Máximo Caturla Rubio.—6.257.

Resolución del Director Gerente del Consorcio
Hospital General Universitario de Valencia,
por el que se anuncia concurso para la adju-
dicación del contrato que tienen por objeto
el suministro de diverso equipamiento e ins-
trumental para diferentes servicios del Con-
sorcio HGUV.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consorcio Hospital General Uni-
versitario de Valencia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: SU-49-2003.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de diverso
equipamiento para diferentes servicios del Consor-
cio Hospital General Universitario de Valencia.

Suministro e instalación de diverso equipamiento
para distintos.

c) División por lotes y número:

Lote 1. Generador de lesiones por radiofrecuen-
cia: 1 ud.

Lote 2, Electroencefalógrafo/polígrafo digital:
1 ud.

Lote 3. Monitor hemodiálisis: 3 ud.
Lote 4, Monitor de transporte constantes vitales

CO2 y gases anestésicos compacto: 2 ud.
Lote 5. Criostato: 1 ud.
Lote 6. Equipo de electroterapia convulsiva: 1 ud.
Lote 7. Diverso instrumental según anexo II.

d) Lugar de entrega: Consorcio Hospital Gene-
ral Universitario de Valencia, Departamento de
Bioingeniería.

e) Plazo de entrega: 1 mes desde la fecha de
contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
303.114,00.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe
lote o lotes a los que licite.

Garantía definitiva 4 por 100 del importe de adju-
dicación de los lotes adjudicados.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Consorcio Hospital General Univer-
sitario de Valencia. Unidad de Contratación Admi-
nistrativa.

b) Domicilio: Avenida Tres Cruces, s/n.
c) Localidad y código postal: 46014 Valencia.
d) Teléfono: 96 386 29 66.
e) Telefax: 96 386 92 79.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 17-03-2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Para demostrar la solvencia técnica
deberán presentar relación de suministros a Centros
Sanitarios de los últimos años.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 17/03/03.
b) Documentación a presentar: Ver bases del

concurso.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consorcio Hospital General Univer-
sitario de Valencia.

2. Domicilio: Avenida Tres Cruces, s/n.
3. Localidad y código postal: 46014 Valencia.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses desde
la apertura de proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consorcio HGUV.
b) Domicilio: Avenida Tres Cruces, s/n.
c) Localidad: 46014 Valencia.
d) Fecha: 27/03/2003.
e) Hora: 9,30. En la sala de reuniones de Direc-

ción de Gestión.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
20/01/2003.

Valencia a 12 de febrero de 2003.—El Director
Gerente del Consorcio HGUV, Sergio Blasco Pere-
pérez.—&6.895.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ARAGÓN

Resolución de la Secretaría General Técnica
del Departamento de Presidencia y Relacio-
nes Institucionales por la que se anuncia
la licitación del servicio de limpieza en dis-
tintos edificios administrativos de la Dipu-
tación General de Aragón. Expte: 5/2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Diputación General de Aragón.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Gestión Económica, Personal y Asuntos
Generales.

c) Número de expediente: 5/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de Limpieza
en distintos edificios administrativos de la Dipu-
tación General de Aragón.

b) División por lotes y número:

Lote número 1: Trescientos treinta mil euros
(330.000 euros).

Lote número 2: Noventa y dos mil euros (92.000
euros).

Lote número 3: Setenta y un mil euros (71.000
euros).

c) Lugar de ejecución:

Lote número 1: Edificios: Delegación Territorial
del Gobierno de Aragón en Huesca (plaza Cervan-
tes, 1). Oficina ocupada por las Centrales Sindicales
en Huesca (calle Ricardo del Arco, 14). Oficina
del Gobierno de Aragón en Jaca (calle Levante, 10).

Lote número 2: Edificios: Delegación Territorial
del Gobierno de Aragón en Teruel (calle General
Pizarro, 1). Oficina ocupada por la Unidad Terri-
torial de Telecomunicaciones y el Almacén Regu-
lador en Teruel (calle San Vicente de Paúl, 1). Archi-
vo Central de Teruel (calle Moncada, 1 bajo). Ofi-
cina Delegada del Gobierno de Aragón en Alcañiz
(avenida Bartolomé Esteban, 58).

Lote número 3: Edificios: Aragonesa de Servicios
Telemáticos (paseo María Agustín, 4-6 oficina). Ofi-
cina ocupada por la Dirección General de Trabajo
(camino de las Torres, 47-49). Oficina Delegada
del Gobierno de Aragón en Tarazona (plaza España,
sin número).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), cuatrocientos noventa y tres mil euros
(493.000 euros).

5. Garantía provisional: Lote número 1: Seis mil
seiscientos euros. Se dispensa de la prestación de
la garantía provisional para los lotes 2 y 3.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Diputación General de Aragón. Ser-
vicio de Información y Documentación Adminis-
trativa.

b) Domicilio: 1: Paseo María Agustín, 36; 2:
Plaza San Pedro Nolasco, 7; 3: Plaza Cervantes, 1;
4: Calle General Pizarro, 1; 5: Avenida Bartolomé
Esteban, 58; 6: Calle Sancho y Gil, 10; 7: Avenida
Levante, 10; 8: Calle Mediavilla, 27; 9: Plaza Espa-
ña, sin número, y 10: Calle Melchor de Luzón, 6.

c) Localidad y código postal: 1: 50004 Zara-
goza; 2: 50001 Zaragoza; 3: 22071 Huesca; 4: 44071
Teruel; 5: 44600 Alcañiz; 6: 50300 Calatayud; 7:
22700 Jaca; 8: 50600 Ejea de los Caballeros; 9:
50500 Tarazona, y 10: 44200 Calamocha.

d) Teléfono: 976 71 41 11.
e) Telefax: 976 71 41 15.


